ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______.2022                                          № ___
О внесении изменений в

постановление Администрации Новоалександровского

сельского поселения от 02.11.2018 г. № 101

«Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальных программ Новоалександровского сельского поселения, в соответствии с постановлением Администрации Новоалександровского сельского поселения от 02.11.2018 № 93/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского сельского поселения и Методических рекомендаций», Администрация Новоалександровского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Новоалександровского сельского поселения от 02.11.2018 г. №101 «Об утверждении муниципальной программы Новоалександровского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»  следующие изменения:

 1.1. Изложить раздел паспорта программы «Ресурсное обеспечение             программы» в следующей редакции:

 Общий объем финансирования Программы составляет  1 583,2 тыс. рублей, в том  числе:

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  1 583,2 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –109,5 тыс. рублей;
2020 год – 171,3 тыс. рублей;
2021 год – 145,1 тыс. рублей;
2022 год – 166,8 тыс. рублей;
2023 год – 162,3 тыс. рублей;
2024 год – 171,2 тыс. рублей;
2025 год – 109,5 тыс. рублей;
2026 год – 109,5 тыс. рублей;
2027 год – 109,5 тыс. рублей;
2028 год – 109,5  тыс. рублей;
2029 год – 109,5 тыс. рублей;
2030 год – 109,5 тыс. рублей.
Средства бюджета Новоалександровского сельского поселения составляют – 1 583,2  тыс. рублей, в том числе:
2019 год –109,5 тыс. рублей;
2020 год – 171,3 тыс. рублей;
2021 год – 145,1 тыс. рублей;
2022 год – 166,8 тыс. рублей;
2023 год – 162,3 тыс. рублей;
2024 год – 171,2 тыс. рублей;
2025 год – 109,5 тыс. рублей;
2026 год – 109,5 тыс. рублей;
2027 год – 109,5 тыс. рублей;
2028 год – 109,5  тыс. рублей;
2029 год – 109,5 тыс. рублей;
2030 год – 109,5 тыс. рублей.
из них местный бюджет составляет 1 583,2 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –109,5 тыс. рублей;
2020 год – 171,3 тыс. рублей;
2021 год – 145,1 тыс. рублей;
2022 год – 166,8 тыс. рублей;
2023 год – 162,3 тыс. рублей;
2024 год – 171,2 тыс. рублей;
2025 год – 109,5 тыс. рублей;
2026 год – 109,5 тыс. рублей;
2027 год – 109,5 тыс. рублей;
2028 год – 109,5  тыс. рублей;
2029 год – 109,5 тыс. рублей;
2030 год – 109,5 тыс. рублей.

1.2. В приложении к постановлению: приложение №2, №3 к муниципальной программе Новоалександровского сельского поселения «Благоустройство территории Новоалександровского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению.

2.      Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3.   Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальном сайте Администрации Новоалександровского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Приложение
к постановлению Администрации
Новоалександровского сельского поселения
                                                                                                      от _______
	Приложение № 2

к муниципальной программе

Новоалександровского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»
ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый  непосредственный результат
(краткое описание)
	Последствия

не реализации

основного

 мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	подпрограмма 1. «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.
	1.1. Выплата государственной пенсии за выслугу лет
	Ответственный за исполнение ОМ 1.1.

Администраия поселения
	01.01.2019 г.
	31.12.2030 г.
	выполнение в полном объеме социальных обязательств  перед населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан.

Снижение бедности, социального и имущественного неравенства среди получателей мер социальной поддержки
	снижение уровня доходов граждан, ухудшение социального климата в обществе, увеличение бедности и увеличение дифференциации населения по уровню доходов
	1, 1.1

Приложение № 3

к муниципальной программе

Новоалександровского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»
РАСХОДЫ

бюджета Новоалександровского сельского поселения
на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная

программа

Новоалександровского сельского поселения

«Социальная

поддержка граждан»
	всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	1583,2
	109,5
	171,3
	145,1
	166,8
	162,3
	171,2
	109,5
	109,5
	109,5
	109,5
	109,5
	109,5

	Ответственный исполнитель муниципальной программы, всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	1583,2
	109,5
	171,3
	145,1
	166,8
	162,3
	171,2
	109,5
	109,5
	109,5
	109,5
	109,5
	109,5

	Участник 1 Администрация Новоалександровского сельского поселения,

всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	1583,2
	109,5
	171,3
	145,1
	166,8
	162,3
	171,2
	109,5
	109,5
	109,5
	109,5
	109,5
	109,5

	Подпрограмма 1.

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	всего по подпрограмме 1, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	1583,2
	109,5
	171,3
	145,1
	166,8
	162,3
	171,2
	109,5
	109,5
	109,5
	109,5
	109,5
	109,5

	Ответственный исполнитель подпрограммы 1 Администрация Новоалександровского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х

	ОМ 1.1. Выплата муниципальной  пенсии за выслугу лет
	Ответственный исполнитель ОМ 1.1. Администрация Новоалександровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1583,2
	109,5
	171,3
	145,1
	166,8
	162,3
	171,2
	109,5
	109,5
	109,5
	109,5
	109,5
	109,5

[image: image1.png]

PAGE